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§ 3  Magelungens vikar växer igen 

Svar på medborgarförslag 

 

BESLUT 

1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på ett 

medborgarförslag från Jon Kahn om att Magelungens vikar växer igen. 

2. Stadsdelsnämnden avsätter 70 000 kronor för kompletterande slyröjning inom Fagersjö 

under år 2018 och 2019. 

 

Ärendet 

I ett medborgarförslag föreslår Jon Kahn ett antal åtgärder för Magelungens igenväxande 

vikar. De föreslagna åtgärderna handlar bland annat om ökat vattenflöde, ökat vattendjup 

och bekämpning av växtlighet.  

 

Förvaltningen konstaterar att föreslagna åtgärder endast i liten omfattning är frågor som 

nämnden ansvarar för. Inom ramen för det som stadsdelsnämndens ansvarar för föreslår 

förvaltningen kompletterande slyröjningsinsatser inom Fagersjö för att höja det sociala och 

rekreativa värdet av sjön. Kompletterande slyröjning 2018 och 2019 beräknas kosta 70 000 

kronor och ryms inom ordinarie budgetram. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2018-10-24. 

Dnr 1.2.4-366/2018 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Jilmstad (M) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Beslutsgång 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 

 

Lars Jilmstad m fl (M), Peter Öberg (L) och Mariana Moreira Duarte m fl (MP) anmälde ett särskilt 

uttalande. I detta instämde Malena Liedholm Ndounou (C) och Lars Hultkvist (KD) med ett 

ersättaryttrande. 

 

Särskilt uttalande / ersättaryttrande 

Lars Jilmstad m fl (M), Peter Öberg (L) och Mariana Moreira Duarte m fl (MP) / Malena Liedholm 

Ndounou (C) och Lars Hultkvist (KD) 

 

Magelungens och Drevvikens status är en vital del i ett växande framtida Farsta. Farsta ska 

”vändas mot sjöarna” enligt tyngdpunktsarbetet för Farsta. Vi delar medborgarskrivelsens 

uppfattning om Magelungens stora rekreationsvärde för befolkningen i närområdet. Det 

lokala engagemanget för att återställa sjön har också varit starkt under många år. Ett 

dedikerat och fint arbete utförs, främst av föreningen Magelungens vänner, men även av 
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andra föreningar, för att rädda sjön från igenväxning. Men trots att åtgärder har diskuterats 

och utretts i många år och att en stor samsyn finns om behovet av åtgärder för att restaurera 

Magelungen, har mycket litet gjorts och vi förstår den frustration som Farstas invånare 

känner.  

 

Den nordvästra delen av sjön, Fagersjöviken, är så pass igenväxt att vattenspegeln inte längre 

syns och att bad knappt längre är möjligt. Som ett första steg avsätter stadsdelen 

därför 70 000 Kr för slyröjning. Samtidigt behöver vissa avvägningar göras eftersom även 

sly och vass fyller en viktig funktion för sjöns ekosystem, och särskilt fågellivet. Dessutom 

minskar bottendjupet i Fagersjöviken vilket höjer vattentemperaturen, vilket leder till att 

balansen i sjöns ekosystem förändras. Vi är därför glada att Magelungens lokala 

åtgärdsprogram är på väg, med grund i expertis. Längs med Magelungsvägen från Fagersjö 

till Farsta planeras många hundra bostäder nära Magelungen. Attraktiviteten hos dessa 

bostäder kommer öka väsentligt om sjön restaureras.  Det kommer öka människors 

välbefinnande och vara till stor nytta för en stadsdel med socioekonomiska problem. 

 

I den grönblåa budgeten pekas nu ut ett tydligt ansvar för bedömning av sjörestaurering till 

exploateringsnämnden. För att sammanställa alla åtgärder har staden beslutat att ta fram 

lokala åtgärdsprogram för varje sjö. Det lokala åtgärdsprogrammet för Magelungen är nu ute 

på en första remiss och vi ser fram emot att det arbetet fortsätter så att åtgärder tas för att 

säkerställa att sjöns status återställs och att den tillgängliggörs för rekreation, bad, sport i 

kombination med ett levande djurliv.  

 

Samtidigt har Stockholm Vatten fått i uppdrag att bygga upp den kompentens som krävs för 

att kunna upphandla dom tjänster som vårt vattenarbete kräver. Historiskt har staden haft 

miljödåliga avloppslösningar vilket lett till dagens ”miljöskulder”. I takt med att staden har 

byggts ut har också avledning av det naturliga vattenflödet till Magelungen minskat. Målet är 

nu bland annat att leda tillbaka mer av det vattnet samtidigt som vi inte äventyrar 

miljökvalitetsnormerna för sjön.  

  

För att uppnå målet att restaurera Magelungen krävs ett helhetsgrepp som även inkluderar 

Huddinge kommun samt Enskede-Årsta-Vantör stadsdel. För att viktiga åtgärder ska kunna 

genomföras önskar vi därför att det tydliggörs vilken instans och gärna vilken person som 

har huvudansvaret för uppföljning av åtgärder samt för samverkan med alla inblandade. Det 

är också viktigt att föreningen Magelungens vänner och andra inblandade föreningar blir en 

del i det framtida arbetet så att kompetens och engagemang tas tillvara. Magelungens vänner 

har en målbild för sjön med en lista på konkreta åtgärder som vi vill poängtera att vi ställer 

oss positiva till och som vi önskar att Stockholms Stad inkluderar i sitt fortsatta arbete med 

denna viktiga fråga. 

 

 

  


